
 

 

ЙОЛАСАЛ СЕЛЬСКИЙ                          ЕЛАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ   

   АДМИНИСТРАЦИН                                 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИ                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

          

      от 24.02.2026 г.                                                       № 05 

 
Об информационном обеспечении в области 

пожарной безопасности на территории 
Еласовского сельского поселения 

Горномарийского муниципального района 
Республики Марий Эл 

 

 
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 21 

декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 9 
Закона Республики Марий Эл от 3 декабря 2004 г. № 56-3 «О 
регулировании отдельных отношений в области пожарной 
безопасности в Республике Марий Эл» и Постановления 
Правительства Республики Марии Эл от 29.12.2025 года № 518 
Еласовская сельская администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об информационном 
обеспечении в области пожарной безопасности на территории 
Еласовского сельского поселения 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю 
за собой 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

 
 
 
 

       Глава администрации                                          Д.Т.Никифоров 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением Еласовской 

сельской администрации 
от24.02.2026г. № 05 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об информационном обеспечении в области 
пожарной безопасности на территории 

Еласовского сельского поселения 

 

 
1. Настоящее Положение регулирует основные вопросы 

организации и осуществления информационного обеспечения в области 
пожарной безопасности на территории Еласовского сельского поселения. 

2. Еласовская сельская администрация участвует в осуществлении 
информационного обеспечения в области пожарной безопасности на 
территории Еласовского сельского поселения в пределах своей 
компетенции. 

3. Внесение сведений о пожарной безопасности в специальные 
информационные системы и банки данных, необходимые для выполнения 
поставленных задач, осуществляется на основаниях и в порядке, 
установленных законодательством Российской Федерации по пожарной 
безопасности. 

4. Еласовская сельская администрация осуществляет 
информирование населения о принятых ими решениях по обеспечению 
пожарной безопасности и содействует распространению пожарно-
технических знаний в соответствии с настоящим Положением. 

5. Еласовская сельская администрация информируют население о 
принятых им решениях по обеспечению пожарной безопасности и 
содействует распространению пожарно-технических знаний посредством: 

официального опубликования правовых актов Правительства 
Республики Марий Эл, имеющих нормативный характер, в 
официальных источниках опубликования, перечень которых установлен 
Указом Президента Республики Марий Эл от 10 ноября 2010 г. № 237 «О 
порядке опубликования и вступления в силу правовых актов Республики 
Марий Эл»; 

публикации сообщений и материалов по вопросам обеспечения 

пожарной безопасности в средствах массовой информации или на 

официальном интернет-портале Республики Марий Эл. 

6. Еласовская сельская администрация информируют население о 

принятых ими решениях по обеспечению пожарной безопасности и 



содействуют распространению пожарно- технических знаний 

посредством: 

публикации сообщений и материалов по вопросам обеспечения 

пожарной безопасности в средствах массовой информации, на 

официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на официальных страницах на интернет-портале 

Республики Марий Эл; 

осуществления противопожарной пропаганды и информирования 

населения о мерах пожарной безопасности, в том числе с 

использованием специализированных технических средств оповещения 

и информирования населения в местах массового пребывания людей. 

  

 

 


